
ZARZĄDZENIE NR 63/2023 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 27 czerwca 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 j.t. zpóź. zm.), § 14 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2023 rok

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVI/350/2023 Rady Gminy z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 rok 
zmienionej:
- zarządzeniem Wójta Nr 7/2023 z dnia 26.01.2023,
- uchwałą RG Nr XLVH/363/2023 z dnia 15.02.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 15/2023 z dnia 23.02.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 18/2023 z dnia 27.02.2023,
- uchwałą RG Nr XLVIH/374/2023 z dnia 22.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 31/2023 z dnia 23.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2023 z dnia 31.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 35/2023 z dnia 7.04.2023,
- uchwałą RG Nr XLIX/381/2023 z dnia 26.04.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 38/2023 z dnia 27.04.2023,
- uchwałą RG Nr L/2023 z dnia 31.05.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 58/2023 z dnia 09.06.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 60/2023 z dnia 12.06.2023,
- uchwałą RG Nr Ll/396/2023 z dnia 26.06.2023 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1
dochody w kwocie 75.165.897 zastępuje się kwotą 75.326.852 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- dochody bieżące 53.368.565
- dochody majątkowe 21.958.287
2) w § 2
wydatki w kwocie 84.801.015 zastępuje się kwotą 84.961.970 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 53.524.301
- wydatki maj ątkowe 31.437.669

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 63/2023 

z dnia 27.06.2023 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XLVI/350/2023 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 r.

Zmiany w planie dochodów na 2023 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

758 Różne rozliczenia 26.966.086 30.451 26.996.537
75814 Różne rozliczenia finansowe 146.865 30.451 177.316

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

145.865 30.451 176.316

852 Pomoc społeczna 1.024.131 130.504 1.154.635
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 138.678 130.504 269.182

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

135.000 130.000 265.000

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

3.678 504 4.182

Razem 27.990.217 160.955 28.151.172

Zmiany w planie wydatków na 2023 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 6.003.991 4.000 4.000 6.003.991
75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 

powiatu)
5.060.892 4.000 4.000 5.060.892

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

13.000 4.000 17.000

4300 Zakup usług pozostałych 337.636 4.000 333.636
801 Oświata i wychowanie 22.431.260 10.673 41.124 22.461.711

80101 Szkoły podstawowe 12.551.660 2 13.052 12.564.710



4350 Zakup towarów ( w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

34.624 12.524 47.148

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

25.768 528 26.296

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4.760 2 4.758

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

620.292 10.100 610.192

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

11.150 680 10.470

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli

44.000 9.420 34.580

80115 Technika 2.067.510 13.051 2.080.561
4350 Zakup towarów ( w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

31.805 9.909 41.714

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

24.017 2.632 26.649

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4.71.7 510 5.227

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 564.192 571 2.746 566.367
4350 Zakup towarów ( w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

6.219 2.746 8.965

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3.236 477 2.759

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

636 94 542

80132 Szkoły artystyczne 1.647.483 2.175 1.649.658
4350 Zakup towarów ( w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

5.171 1.588 6.759

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4.105 500 4.605

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

807 87 894

80195 Pozostała działalność 311.140 10.100 321.240
3240 Stypendia dla uczniów 21.000 10.100 31.100

851 Ochrona zdrowia 286.000 2.100 2.100 286.000
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 226.00 2.100 2.100 226.00

4220 Zakup środków żywności 0 2.100 2.100
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
5.000 2.100 2.900

852 Pomoc społeczna 2.432.826 130.504 2.563.330
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 295.078 130.504 425.582

3110 Świadczenia społeczne 291.400 130.000 421.400
3290 Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

3.678 504 4.182



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.965.631 10.000 10.000 2.965.631
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1.755.453 10.000 10.000 1.755.453

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94.453 10.000 84.453
4300 Zakup usług pozostałych 20.000 10.000 30.000

Razem 34.119.708 26.773 187.728 34.280.663

Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 160.955 zł

- 130.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”,
- 504 zł środki z funduszu pomocy -  pomoc w formie posiłku,
- 30.451 zł środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 75023; 85154; 92109. 
Dokonuje się zmian w planie wydatków między rozdziałami w dziale 801.


